
令和２年２月２９日 

保護者の皆様 

近畿大学附属広島高等学校中学校福山校 

 校 長   小西 健二 

 

 

新型コロナウイルス感染症の対策に伴う休校措置について 

 

春寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素より，本校の教育活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症の拡大が懸念されておりますが、広島県からの要請を受け

まして、本校としましても下記のように来週から終業日まで臨時休校の措置をとることにいた

しました。つきましては、休校中のご家庭への連絡を Classi やホームページ等によって行いま

すので、お知らせいたします。Classi では毎朝 8:40 にアンケート機能を用いて、その日の体調

をお伺いしますので、検温をしてご回答ください。また、web テストの機能を用いて課題を配

信しますので、毎日取り組みをさせていただきますようお願いします。なお、Classiについて

ご不明な点がありましたら、お手数ですが担任までご相談ください。 

お子様の健康管理にさらなるご配慮をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．休校期間   ３月２日(月)～３月１９日(木) 

          （この期間は補習・クラブ活動等も行いません） 

 

２．次回登校日  ３月２１日(土)（予定） 
 

※なお、３月２０日(金･祝)以降については状況を見たうえで判断し、 

改めてご連絡いたします。 

 

 ３．留意事項 

     ①不要不急の外出は控え、基本的に自宅で過ごすようにさせてください。 

また、多くの人が集まるところには行かないようにご指導ください。 

     ②毎朝、健康観察を行い、検温させてください。（Classi で回答して下さい） 

     ③手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底させてください。 

     ④免疫力を高めるため，十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけ 

るようご指導ください。 

 

以上 


